Ludov. Crocius.

tum, sed ut mercedem propositam sub conditione operis alicuius, præter acceptationem & gratitudinem debitam, quæ suâ naturâ in omni donatione quamvis gratuita requiri solet. Et huiusmodi obedientia peculiariter opus ab Apostolo & Latinis propriè meritum dicitur. Et qui hac conditione obediunt, operantes vocantur. Rom. 4. 4. & 11. 6. atq; si ita hæc propositio exponatur, ea quidem opera quæ cum fide consistere nequeunt, id est, quæ sunt cum fiduciâ & opinione meriti, prorsus excluduntur, ita ut non solum negentur Justificare, sed & adesse tam in Justificato quam in Justificando. ]

Et cap. 18. pag. 1130 & 1131.

[ Talia sunt ( opera mercedem obtinentia ) non tantum ( ex condigno ) Verum etiam. 1. Executio donationis sive eleemosynæ prorsus gratuita, quam humili & fideli perseverantia expectans pauper, contemptu & ingratitude haud irritam fecerit.

2. Executio promissionis quæ non tantum facta est sub conditione acceptandi & non contemnendi doni, ( quam conditionem nulla est donatio tam gratuita quin includat ) sed certi etiam præterea operis, quod propterea est quodammodo meritum; etiamsi inter hoc opus & præmium promissum nulla forsitan sit æqualitas, nullumq; *ἀντιδότημα* ut e. g. *si*

thankfulness, which of its own nature is wont to be required in every gift how free soever. And such obedience as this is peculiarly called Works by the Apostle, and Merit properly by the Latines. And they that obey on this condition, are called workers, Rom 4. 4. and 11. 6. And if this proposition be thus expounded, those works which cannot consist with faith, that is, which are done with a Confidence and Opinion of Merit, are wholly excluded, so that they are not only denied to Justifie, but to be present either in the Justified, or him that is to be Justified. ]

[ Such are ( works obtaining the reward ) not only by merit of condignity, but also, 1. The execution of a Donation or an almes meerly free, which the poor expecting in humble and faithfull perseverance, doth not make void by contempt and ingratitude.

2. The execution of a promise which is not only made on condition of accepting and not contemning the gift ( which condition there is no gift so free but it doth include, ) but also of a certain work besides, which therefore is after a sort Meritorious; though between the work and the promised reward then be perhaps no equalit

si pater filio accipienti pharmacum amarum, gemmam polliceatur. Id verò ne  $\frac{1}{2}$  donatio est merè gratuita, quia res non incipit deberi simulat  $\frac{1}{2}$  acceptatur promissio, sed cum impleta fuerit conditio: ne  $\frac{1}{2}$  meritum ex condigno propriè, cum operans sibi ipsi potius proffit, quàm dei alteri, pro quo pretium æquale recipere debeat: Sed est meritum quoddam impropriè dictum, quod ex pacto vocant. Tale quid, respectu bonorum operum in filiis quibus premia Deus promisit, admittimus. ]